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تازه های مطبوعات

انعکاس

اطلاعات -تعطیلات پی درپی اين روزها، اعم از  •
برفی و دودی و  گازی، حداقل می تواند يک فايده 
داشته باشد و آن، عبرت های سال آينده است؛ 
چیزی که سال های پیش برای امسال نیاورد. بر 
حال زارِ نیامده  ديگران پیشاپیش خنده  تمسخر 
نزنیم و سرِ تبختر نتکانیم؛ باشد که خدای رحمان 
بر ما مرحمتی کند و آن »زاریِ« روزی و  مقدّر برای 

ديگران را حواله  خودمان نسازد.
جوان – اين که يک نوجوان به عنوان بخشی از  •

استايل اجتماعی خود بخواهد عمدی درآشوب 
بــازداشــت شــود تا وجــهــه ای دســت وپــا کند، هم 
چیز ســاده ای است و هم پیچیده!جهان در ذهن 
نوجوانان امروزی يک بازی است. نوجوان امروزی 
گاهی تا روزی ۱۰ ساعت مشغول گیم است. او نه 
از کشتن و نه از کشته شدن، نه از زندان رفتن و نه از 
گیرافتادن و نه هرچیز ديگری در اين عالم واقعی، 

تصوير کاملًا واقعی ندارد. 
رسالت - محسن پیرهادی نوشت : شفاف و  •

بی پرده بايد پرسید، پرونده گردانندگان دستگیر 
شده کانال های هتاک و افشاگر به کجا رسید؟ 
چرا برخی از آن ها آزادانــه به فعالیت عادی خود 
ادامــه می دهند؟ مگر بر اســاس دين ما، حرمت 
ــروی مومن، همچون حرمت نفس و بالاتر از  آب
کعبه نیست؟...گاهی حتی پس از بازداشت های 
ــس ازآن، اين مسئله در ذهن  چندروزه و آزادی پ
تداعی می شود که دستگاه نظارتی مربوط، با فرد 

هتاک و افشاگر به تفاهم رسیده اند ...
اعتماد- نمی شود هم کمبودها در دولت گذشته  •

را به پای ناکارآمدی های آن دولت گذاشت و حالا 
که حاکمیت در يکدستی کامل است به مردم گفت 
شما مقصريد و ايــن مصرف بــالای شماست که 
موجب کمبودها شده است! اين يک بام و دو هوا 
خود به عاملی برای تشديد اين نوع بحران ها تبديل 
ــران در جايگاه دومین کشور  می شود.وقتی اي
دارای ذخاير گازی جهان قرار دارد هیچ دلیلی جز 
ناکارآمدی و سوء تدبیر حکمرانی نمی توان برای 

کمبود گاز مصرفی شهروندان ارائه کرد. 
کیهان - اين جا در ايران، هستند جريان های  •

سیاسی که  بنا به دلايلی که جای طرح کامل آن 
اين جا نیست، تمام امیدشان به غرب است. آن 
ها آن قدر در مناسبات جهانی به جای کشور خود 
طرف غرب را می گیرند که انسان تعجب می کند. 
گويا از اين بابت حقوق می گیرند يا دستور دارند 
تحت هر شرايطی جانب غرب را بگیرند. برخی از 
آن ها آن قدر به غرب امید بسته اند که می گويند، 
حل مشکل آب خوردن مردم را نیز بايد به رابطه با 
غرب گره زد. آن ها حتی چند هفته ای است، تمام 
ظرفیت های خود را به میدان آورده اند که بگويند، 

»زمستان سختی« در اروپا وجود ندارد.

صابرین نیوز مدعی شد: در آخرين جلسه  •
ــازی، جــابــه جايی  ــج ــورای عــالــی فــضــای م ــ ش
سیدابوالحسن فیروزآبادی - دبیر شورای عالی 
فضای مجازی توسط آيت  ا... سیدابراهیم رئیسی 
اعلام شده و به زودی دبیر جديد معرفی می شود.

الف مدعی شد:رئیس دانشگاه تهران از مصوبه  •
جديد شــورای فرهنگی دانشگاه تهران درباره 
برخورد با پديده بی حجابی در دانشگاه خبر داد 
و گفت: در مرحله اول افــراد بی حجاب در بدو 
ورود و در داخل محیط دانشگاه از طريق کارت 

دانشجويی شناسايی خواهند شد.
دیده بان ایران خبر داد:رويترز نوشت:اداره  •

دريانوردی پاناما، بزرگ ترين نهاد ثبت کشتی ها 
در جهان، حق استفاده از پرچم خود را برای ۱۳۶ 
نفتکش مرتبط با شرکت ملی نفت ايــران لغو و 
ثبت آن ها را متوقف کرد. اين تصمیم، به خاطر 
افشاگری سازمان »اتحاد علیه ايران هسته ای« 
درباره استفاده ايران از امکانات ثبت نفتکش در 

پاناما برای دور زدن تحريم ها بوده است.
دهمرده  • ا...  شد:حبیب  مدعی  جــمــاران 

نماينده زابل و زهک در مجلس از سخنرانان روز 
معارفه استاندار جديد سیستان و بلوچستان 
بوده که انتقادات صريحی در حضور وزير کشور 
مطرح کرده است.او خطاب به وزير کشور گفته 
ــردم چه می  ــت: شما جــای من باشید به م اس
گويید؟ چه اشتغالی، چه کشکی؟ تا ما زنده ايم 
بايد آمار درست بگويید. ای مردم چقدر شغل 
گیرتان امــده اســت؟ هیچ.آمار داريــد چقدر از 
جمعیت سیستان و بلوچستان در اين سرزمین 
مانده اند؟ چون نه آب دارند نه نان و صف های 

بنزين هم طويل است.
اعــتــمــادآنــلایــن مــدعــی شد:محمدجواد  •

لاريجانی، رئیس پژوهشگاه دانش های بنیادی 
بو  و  نشده  دفــن  متاسفانه  برجام  گفت:جسد 
می دهد! و اگر دفنش می کردند بو نمی داد!؛ 
برجام سند فضاحت جبهه اصلاحات است.برجام 
يک کج راه است و ما نبايد به اين کج راه دل ببنديم 

و نبايد به آن دلبستگی صورت گیرد.
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 توکلی-ماجرا از جايی آغاز شد که رضا پهلوی  در 
ادامه رويکرد معرفی خود به عنوان »تنها آلترناتیو 
جمهوری اسلامی« که در ماه های اخیر و به دنبال 
بروز اغتشاشات در ايران، به صورت پررنگ تری 
ازســوی وی دنبال شد، کوشید در قامت رهبر 
جريان اپوزيسیون، بار ديگر موضوع »گــذار از 
جمهوری اسلامی« را مطرح و خود را به عنوان 
تنها فرد مطلوب برای پیشبرد اين راهبرد مجعول 
معرفی کند .به دنبال اين گفت وگوی رسانه ای، 
شماری از ضدانقلاب ها  با به راه انداختن هشتگی 
با عنوان »من وکالت می دهم«، اعتماد خود را 
به رضا پهلوی به منظور رهبری جريان براندازی 
اعلام کردند؛ کارزاری که اگرچه همراهی برخی  
سلبريتی های خارج نشین  را به همراه داشت  اما  
به مذاق بسیاری از  فعالان فضای مجازی و ديگر 
گروه های اپوزيسیون که به موازات سلطنت طلب 
ها فعالیت می کنند؛ خوش نیامده وبا انتقادات و 
واکنش های زيادی همراه شد و آتش اختلاف در 
میان اين گروه ها را شعله ورتر کرد.اين که چه کسی 
رضا پهلوی را در پويش »من وکالت می دهم« وکیل 
کــرده اســت، خود ســوال جدی و اساسی است 
که پاسخی برايش وجود ندارد.  رضا پهلوی  در 
حالی به سمت اين پويش رفته است که همان طور 
که يک  کارشناس بی بی سی و شمار ديگری از 
فعالان اپوزيسیون  نیز به آن اشاره می کنند؛ عملا 
فرايندی برای اين که آيا او  وکیل اين افراد باشد يا 
افراد ديگری، طراحی نشده و صرفا رضا پهلوی را 
به دلیل خاندان سلطنتی و پیشینه  نژادی انتخاب 
کرده اند و از  وکالتی که آغازش با نژادپرستی و 

ذبح دموکراسی باشد نبايد توقع داشت که پايانی 
جزمنتهی شدن به ناکجاآباد در انتظارش باشد. 
همین مشخص نبودن ماجرای وکیل شدن او؛ داد 
بسیاری ديگر از گروه ها و چهره های اپوزيسیون و 
حتی برخی کاربران داخلی  را در آورده و موجب 
شده که با راه انداختن کارزار ديگری با عنوان » 
وکالت نمی دهم « با اين اقدام سلطنت طلب ها 
مخالف کنند. البته شخصیت رضا پهلوی و حرف 
و حديث های فــراوان دربــاره فساد مالی و حتی 
اخلاقی و کفايت نداشتن او هم بخش مهم ديگری 
از اين انتقادها را به خود اختصاص می داد.واکنش 
ها  به اين اقدام  طیف گسترده ای از افراد را در 
بر گرفت   و جالب آن که بسیاری از مخالفان اين 
وکالت دادن عمدتا از افرادی بودند  که تا کنون 
خود را در قالب به اصطلاح جنبش »زن زندگی 
آزادی « تعريف می کردند  واکنش هايی که به 
خوبی نشان دهنده   فعال شدن گسل اختلاف  
بین اپوزيسیون جمهوری اسلامی بعد از اين اقدام  
است . حتی برخی از اين مخالفان آن را به نوعی 
کودتايی برای مطرح کردن رضا پهلوی به عنوان 
سردمدار اين  حرکت دانستند. با اين اوصاف 
به طور قطع در روزهای آينده  ابعاد اين اختلاف 
عمیق تر خواهد شد .در همین حال يورونیوز هم 
در گزارشی با اشاره به مخالفت ها با موضوع وکالت 
دادن به رضا پهلوی نوشت: مخالفان می گويند، 
رضا پهلوی هیچ کارنامه سیاسی نداشته و در 
طول چهار دهه اخیر »حتی نتوانسته يک تشکل 
ــلاوه بر آن  ــد.« .ع منسجم سیاسی تشکیل ده
برخی ديگر هم در صفحات مجازی با يــادآوری 

اقداماتی که حکومت پهلوی در قبال مخالفان 
انجام داده، تاکید کرده اند که اين سبک وکالت 
دادن نوعی حرکت به سمت عقب خواهد بود.

کاربری نیز با اشاره به غیر قابل اعتماد بودن  اين 
خاندان  نوشت:»من يک بار توزندگی ام به کسی 
که مثلا می شناختم و کلی خاطره با هم داشتیم 
وکالت دادم،تمام زندگی ام را بالاکشید،حالا يک 
عده راه افتادند که بیا به پسر ديکتاتور سابق که با 

پول يامفت ودزدی از اين ملت بزرگ شده و زندگی 
کرده وکالت بده«.حسین طاهری مداح اهل بیت 
)ع(  نیز از زاويه جالبی به اين موضوع نگريسته و با 
در هم آمیختن اين موضوع و ماجرای  تروريستی 
اعلام کردن سپاه توسط پارلمان اروپا والبته طعنه 
به شاه برای پیشکش بحرين نوشت:»برای حفظ 
امنیت جان و مال و ناموس ايران با افتخار به سپاه 
پاسداران وکالت می دهیم که جانشان را فدای 
مردم کشورشان می کنند نه کسانی  که چوب  حراج 

به خاک  کشورشان زدند.«

تمرین» سان «مقابل آینه!	 
 اما فارغ از کم و کیف وچگونگی اعطای وکالت 
به رضــا پهلوی؛ شخصیت و کارنامه او بیش از 
هر چیزی در اين ماجرا مــورد توجه و البته فرح 
ــارزار پا گذاشته  آور اســت. او در حالی به اين ک
که تاکنون بار ها به ســوژه طنز فعالان سیاسی 
و کــاربــران شبکه های اجتماعی تبديل شــده و 
به طورکلی  توسط جريان های برانداز نیز چندان 
جدی گرفته نمی شود. رؤيای احیای سلطنت در 
ايران آن قدر تمسخرآمیز بود که روح ا... زم، مدير 
رسانه خبری آمريکايی - صهیونیستی آمدنیوز 
که چندی قبل دستگیر و به دار مجازات آويخته 
شد، در بخشی از مستند »ايستگاه پايانی دروغ« 
به افشاگری علیه رضا پهلوی پرداخت و بیان کرد ، 
رضا پهلوی که خود را رهبر به اصطلاح اپوزيسیون 
ايــران می داند، شب ها در منزل شخصی اش با 
روياهايش زندگی و مقابل آينه »سان ديــدن« را 
تمرين می کند. بی توجهی رضا پهلوی به مسائل 
خلاقی وبی قید و بند بودنش داد احمدعلی  ا
مسعود انصاری )پسرخاله فرح ديبا( را   نیز در 
آورده و به گفته خود انصاری همین موضوع کار را 
به جايی رسانده که  باعث فاصله افتادن میان او 
و رضا پهلوی شده است.   عطاء ا... مهاجرانی نیز 
در رشته توئیتی به شرح جزئیاتی از زندگانی رضا 
پهلوی پرداخته و در آن به بی کفايتی وی اشاره 

کرده است:» محمدرضاشاه هیچ گاه درباره آينده 
ايــران و ولیعهد در دوران خروج از ايــران تا فوت 
سخنی نگفته است. وصیت نامه هم نــدارد، چرا 
شاه به شازده  اعتماد نداشت؟ در سال های طولانی 
زندگی در خارج از ايران خانم فرح و شازده به عنوان 
فرزند ارشد نتوانستند خانواده پنج نفری را مديريت 
کنند. به روايت فرح محمدرضا دوا خور شده بود 
و دورش را دوستان ناباب گرفته بودند. لیلا هم 
سرنوشت بهتری نداشت. خانواده را نتوانستند 
اداره کنند، کشور و ملت را چه  کنند؟!« علاوه بر 
اين ها،بخش عمده ای از مخالفت های جريان 
اپوزيسیون با اين کارزار به دلیل  سابقه خاندان 
پهلوی در به سرقت بردن اموال مردم ايران دانسته 
و اين را نشانه غیر قابل اعتماد بودن رضا پهلوی 
بیان می کنند. بايد گفت او اگرچه می گويد من 
برای اين وکالت چیزی طلب نمی کنم اما  غارت 
سرمايه ايرانیان، يکی از موضوع هايی است که رضا 
پهلوی پیش از هرگونه فعالیت سیاسی، بايد درباره 
آن ها توضیحات قانع کننده ای به مردم ايران بدهد؛ 
خارج کردن مقدار قابل توجهی از سرمايه و اموال 
ايرانیان در آستانه انقلاب اسلامی  موضوعی است 
که حتی پای کارشناسان حقوقی را وسط کشیده 
و آنان براين باورند که موضوع مسئولیت حقوقی 
)مدنی( او درباره اموال نامشروعی که از طريق پدر و 
به نام »سهم الارث« به او و ديگر اعضای خانواده اش 
رسیده، کاملا جدی و قابل بررسی است. خلاصه 
آن که  وکالت دادن به فردی که خاندانش سابقه 
ــد. به  ديکتاتوری  مخوفی را در اين کشور دارن
راحتی بخشی از خاک اين کشور يعنی بحرين را 
بخشیده و   اتهام های جدی درباره سرقت اموال 
کشور در زمان فرار  متوجه آن هاست   بیشتر شبیه 
نوعی بازگشت به عقب و ارتجاع است . ارتجاعی 
که تازه   روی چهره ای سرمايه گذاری کرده است 
که  بی کفايتی اش در اداره کوچک ترين امور  و ده 
ها  مسئله ديگراو را در حد يک شخصیت متزلزل و 

ضعیف پايین کشیده است.

پروژه ارتجاعی احیای دیکتاتوری 
ماجرای وکالت دادن گروهی از اپوزیسیون و معاندان به رضا پهلوی از هم اکنون 

 اختلاف در این گروه ها را شعله ورتر کرده است .نگاهی به سوابق وی نکات 
قابل تاملی درباره این شخص و خاندانش در خود دارد

 محمدی – اروپايی ها در فضای سختی قرار 
گرفته اند از يک طرف دنبال حفظ ارتباط با 
ايــران هستند و سعی دارنــد مذاکرات احیای 
برجام با شکست قطعی روبه رو نشود . اين را در 
سخنان جوزف بورل مسئول سیاست خارجی 
اتحاديه اروپا در گفت وگو با وزيرخارجه ايران 
و رای نیاوردن پیشنهاد تعلیق گفت وگوهای 
برجامی با ايران در پارلمان اروپا می توان ديد 
و از طرف ديگر به بهانه همکاری های نظامی 
ايــران و روسیه که بارها اعــلام شده به قبل از 
جنگ اوکراين ارتباط دارد ، لايحه ای را تصويب 
کردند که طی آن در صــورت موافقت شورای 
اروپــا ، سپاه پاسداران در فهرست گــروه های 
تروريستی قرار می گیرد ، اتفاقی که می تواند 
به افزايش تنش با ايران بینجامد و حتی به گفته 
برخی نمايندگان مجلس در تهران می تواند 
ناامنی هايی را برای اروپا در منطقه به همراه 
داشته باشد . با اين حال اين هفته بايد منتظر 
اقــدام متقابل مجلس شــورای اسلامی در روز 
يک شنبه و سپس تصمیم نهايی شورای اروپا 
ر روز دوشنبه باشیم .بــه گــزارش خراسان  د
پارلمان اروپا روز پنج شنبه گذشته قطعنامه ای 
را تصويب کرد که بر اساس آن از اتحاديه اروپا 
می خواهد که سپاه  را در فهرست گروه های 

تروريستی اتحاديه اروپا قرار دهد. اين قطعنامه 
به دنبال اقدامات روز چهارشنبه بود که در آن 
اعضای پارلمان اروپا به طرحی رای دادند که 
از اتحاديه اروپا می خواهد سپاه پاسداران را در 
فهرست سازمان های تروريستی اين نهاد قرار 
دهد. دوشنبه هفته آينده، شورای اروپا تصمیم 
می گیرد که آيا به توصیه های پارلمان اروپا در 
اين گزارش گوش فرا دهد يا نه- که البته بسیار 
سخت است که اين شورا از توصیه های پارلمان 
اروپا بی اعتنا بگذرد.اقدام اروپايی ها در داخل 
ايران با واکنش گسترده ای روبه رو شد و مقامات 
و نهادهای ارشــد ايرانی اين اقــدام را محکوم 
جمهور  رئیس  رئیسی  ابراهیم  ردند.سید  ک
کشورمان به  اقدام اخیر پارلمان اروپا در قرار 
دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
فهرست سازمان های تروريستی اتحاديه اروپا 
و گسترش تحريم ها علیه کشورمان اشاره کرد 
و گفت: اين حرکت از روی استیصال و پس از 
تلاش های ناموفق خیابانی آن ها برای ضربه به 
مردم ايران انجام شد تا بلکه به خیال خود بتوانند 
ملت ايران را متوقف کنند. رئیس جمهور، سپاه 
ا نیروی رسمی و بخشی از سازمان نظامی  ر
کشور خواند و افزود: اين اقدام برخلاف قوانین 

بین الملل و منشور سازمان ملل است.

تهدید صریح قالیباف	 
اما با توجه به اين که اقدام ضد ايرانی اروپايی 
ها در بخش تقنینی اتحاديه اروپا يعنی پارلمان 
اروپا صورت گرفت اين انتظار در اين مرحله وجود 
داشت که مجلس اولین و صريح ترين واکنش 
را داشته باشد .در همین چارچوب محمد باقر 
قالیباف  در يــادواره شهدای شهرستان انزلی 
فت: سپاه منحصر به فردترين سازمان ضد  گ
تروريستی در منطقه و جهان است، هشدار می 
دهم در صورت نهايی شدن اين تصمیم مجلس 
ــران قطعا مقابله به مثل خواهد کــرد و اين  ي ا
کاملا منطقی است که ما دولت های اروپايی را 
حامی تروريست و ارتش های آن ها را در گروه 
تروريستی در نظر بگیريم و به شیوه کاملا متفاوت 
در منطقه با آن ها برخورد خواهیم کرد.احمد 
نادری عضو هیئت رئیسه مجلس  نیز از تهیه طرح 
اصلاح قانون اقدام متقابل در برابر اعلام سپاه  به 
عنوان »سازمان تروريستی« توسط ايالات متحده 
آمريکا در واکنش به اقــدام اخیر پارلمان اروپا 

خبر داد.مالک شريعتی نماينده مردم تهران در 
مجلس هم درباره اقدام پارلمان اروپا تاکید کرد: 
اگر اروپايی ها   به سمتی بروند که بخواهند سپاه  

را به صورت رسمی در زمره نیروهای تروريستی 
ــرار بدهند، کمترين پیامد آن ايــن اســت که  ق
نیروهای آن ها در منطقه از نظر ما تروريستی 
خواهند بود و تمام مسیر ترانزيت تجاری اروپايی 
و غربی ها که تحت حفاظت نیروهای مسلح آن ها 
انجام می شود ديگر امنیت نخواهد داشت.اما 
ن طور که پیشتر گفته شد اروپــا همچنان  هما
نشان می دهد که نمی خواهد همه پل های پشت 
سر خود در روابط با ايران را خراب کند بر همین 
اساس رويترز به نقل از منابع مطلع گزارش داد 
که تحريم علیه سپاه  در چهارمین بسته تحريمی 
اين اتحاديه نخواهد بود. دو منبع مطلع به رويترز 
اطلاع دادند که اتحاديه اروپا در روز دوشنبه ۳7 
تحريم را علیه اشخاص و نهادهای ايرانی اعمال 
خواهند کرد اما سپاه پاسداران بخشی از اين 

تحريم ها نخواهد بود.

موج واکنش ها به اقدام اروپا علیه سپاه
با تصویب قطعنامه ضدایرانی پارلمان اروپا علیه سپاه هفته تقابلی ایران و اروپا آغاز شد.رئیسی 

گنجاندن سپاه در فهرست تروریستی را حرکتی از روی استیصال دانست.قالیباف نیز گفت:قطعا 
مقابله به مثل و به شیوه کاملا متفاوت در منطقه با اروپایی ها برخورد می کنیم 

چندی پیش فیلمی از فرزند شاه مخلوع ایران 
در توئیتر منتشر شد که در حال معلق زدن 

است! این فیلم را همان زمان اکانت منتسب 
به »اردشیر زاهدی« وزیر خارجه رژیم پهلوی 
هم توئیت کرد و در آن با به کار بردن الفاظی 

همچون »پسرک احمق« و »نامتعادل«    
بالانس زدن  رضا پهلوی را » دلقک بازی « 

توصیف کرد


